
UCHWAŁA NR III/22/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Zbąszynek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 9 maja 2018 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432),  art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 620 i 1669), uchwala się co następuje:

§ 1. Członek ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Zbąszynek, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
Zbąszynek otrzymuje ekwiwalent pieniężny.

§ 2. Wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej wynosi:

a) za udział w działaniu ratowniczym 10 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

b) za udział w szkoleniu pożarniczym – podstawowym strażaka ochotnika 3 zł za każdą godzinę szkolenia,

c) za udział w pozostałych szkoleniach  5 zł za każdą godzinę szkolenia.

§ 3. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy Zbąszynek.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/62/2008 z dnia 22 grudnia 2008 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 
2011 r. Nr 134 poz.2548)

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi
w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 2901BEBF-5C23-48D9-87FF-20CC98281943. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o ochronie przeciw pożarowej z dnia 6 marca 2018 r. nakłada się na gminę obowiązek
wypłaty ekwiwalentu w wysokości nie przekraczającej 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla strażaków, którzy biorą czynny udział w działaniach ratowniczych
lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Wysokość ekwiwalentu
ustala rada miejska w drodze uchwały. Od 2008 roku do dnia dzisiejszego nie następowały żadne zmiany
ekwiwalentu. Zaproponowane nowe kwoty stawek zostały przyjęte pozytywnie przez Zarząd Miejsko – Gminny
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Zbąszynku. Na podkreślenie zasługuje fakt,
że czynności wykonywane przez strażaka należą do ciężkich, trudnych, wymagających dużej wiedzy oraz to, że
przez cały czas są oni narażeni na utratę zdrowia lub życia. Czynności te wykonują bez względu na porę roku,
dzień tygodnia i porę doby. Jak do tej pory system ochrony przeciwpożarowej w gminie bazuje na jednostkach
ochotniczych straży pożarnych. Członkowie OSP są w całodobowej dyspozycji. Poza tym członkowie jednostek
OSP uczestniczą w wielu przedsięwzięciach na rzecz gminy Zbąszynek wykraczających poza ich cele statutowe.
Uczestniczą też nieodpłatnie w wielu pracach poprawiających sprawność sprzętu pożarniczego oraz remiz, które
użytkują. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 2901BEBF-5C23-48D9-87FF-20CC98281943. Podpisany Strona 1




